
 

ORIGINALE 
 
 COMUNE DI SANZENO

Provincia di Trento 
 

 

 
 
 
Progr. Fin. 156/ 2012

 

 
 

Servizio Economico Finanziario 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
N.  36  dd. 11 agosto 2014 

 
 
Oggetto: Abbonamento al quotidiano “l’Adige” per il periodo dal 12 agosto 2014 

all’11 agosto 2015. 
============================================================== 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
 

Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L. 

Visto il D.P.Reg. 01.02.2005 n. 4/L. 

Visto D.P.G.R. 27.10.1999 n. 8/L - Regolamento di attuazione dell'ordinamento 
finanziario e contabile degli Enti Locali. 

Visto il D.P.G.R. 28.12.1999 n. 10/L - Regolamento sulla definizione dei tempi di 
attuazione del nuovo sistema di contabilità degli Enti Locali. 

Visto il D.P.G.R. 24.01.2000 n. 1/L con il quale sono stati approvati i nuovi 
modelli e schemi contabili. 

Vista la L.R. 23.10.1998, n. 10 e la L.R. 22.12.2004 n 7. 

Visto lo Statuto Comunale. 

Visto il vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare 
n. 55/2000 dd. 27.12.2000 e s.m.. 



 

Vista la deliberazione giuntale n. 15/2001, esecutiva a termini di legge, recante 
“Disciplinare per l’ordinamento delle determinazioni dei responsabili dei servizi” con la 
quale sono stati stabiliti i criteri per l’istruttoria, l’assunzione e l’esecutività delle 
determinazioni assunte dai responsabili dei servizi. 

Vista la deliberazione giuntale n. 45 di data 26.05.2014 recante “Approvazione 
dell’atto programmatico di indirizzo n. 1 per l’esercizio finanziario 2014. 
Individuazione degli atti amministrativi gestionali devoluti alla competenza dei 
Responsabili dei Servizi.”  

Visto l'atto del Sindaco prot. n. 1344 dd. 25.03.2011, recante la nomina dei 
responsabili dei servizi e degli uffici, predisposto al fine di garantire il rispetto del 
principio di separazione dei poteri tra gli organi politici e gli organi burocratici ai sensi 
e per gli effetti di cui agli artt.15, comma 5 bis e 22, comma 5, della L.R. 04.01.1993 
n.1 e ss.mm.. 

Premesso che il prossimo 11 agosto scadrà l’abbonamento al quotidiano 
“L’Adige” intestato al Comune di Sanzeno. 

Ritenuto opportuno procedere al rinnovo annuale di detto abbonamento per 5 
numeri settimanali, al fine di dotare gli organi istituzionali di strumenti di informazione 
a carattere locale. 

Vista la proposta di rinnovo dell’abbonamento di data 17/07/2014 formulata dal 
quotidiano L’Adige, acquisita al protocollo comunale sub n. 3258 in data 29.07.2014 
che individua in € 240,00.= il costo dell’abbonamento stesso per un anno.  

Atteso che al finanziamento della spesa complessiva di Euro 240,00.= si procede 
mediante imputazione al cod. intervento 1010302 cap. 1360 del Bilancio per l’esercizio 
finanziario corrente, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 di data 
20.05.2014. 

Ritenuta la necessità di provvedere in merito a quanto innanzi descritto. 

Accertata la propria competenza ai sensi del disposto degli artt. 28 e 29 del Testo 
Coordinato del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L, 

 

DETERMINA 
 
 

1. di rinnovare l’abbonamento annuale al quotidiano “L’Adige” intestato al Comune 
di Sanzeno per 5 numeri settimanali al costo di Euro 240,00.= mediante bonifico 
bancario intestato a S.I.E. SpA (Società Iniziative Editoriali) con sede in Trento – 
Via Missioni Africane n. 17 IBAN IT26O0812001802000005016071, CIG 
Z9210740A7; 

2. di imputare la spesa di Euro 240,00.=, I.V.A. compresa, all’intervento cod. 
1010302 cap. 1360 del bilancio 2014 approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. Comunale n. 19 di data 20.04.2014, esecutiva; 

3. di dare atto che la presente determina: 
 va inviata al Servizio Economico-Finanziario entro 3 giorni dall’adozione; 
 è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria a cura del responsabile dell’Ufficio 
Ragioneria, quale Funzionario appositamente individuato ai sensi dell’art. 5 del 
Regolamento di contabilità; 

 va inserita nel registro delle determinazioni, tenuto presso l’ufficio di segreteria 
e disponibile attraverso l’apparato informatico dell’ente; 



 

 copia della stessa viene trasmessa al Sindaco nella stessa giornata 
dell’apposizione del visto di regolarità contabile; 

 va inserita nell’elenco delle determinazioni da comunicare entro n. 10 giorni 
successivi alla quindicina di ogni mese a cura dell’Ufficio Segreteria - 
delibere/protocollo ai capigruppo consiliari per l’esercizio del diritto di accesso 
ai fini dell’espletamento del mandato elettivo, ai sensi dell’art. 8 della L.R. 
04.01.1993 n. 1, elenco da pubblicare con la stessa periodicità all’albo 
comunale per n. 10 giorni; 

4.   di precisare, che ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23, che avverso alla 
presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

 ricorso al Tribunale amministrativo regionale di Trento entro 60 giorni, ai 
sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104; 

 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi 
dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

le opposizioni presentate al Comune avverso la presente determinazione hanno valore di 
semplice esposto. 
 
 
Sanzeno, lì 11.08.2014 

  
   Il Responsabile del Servizio  

Economico Finanziario 
      rag. Claudia Scanzoni 

 
 
 



 

 
 

 
 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, reso ai sensi dell’art. 5 del 
Regolamento di contabilità. 
Importo della spesa:  Euro  240,00.= 
Impegno contabile n.:  596 / 2014 
Titolo: 1  Funzione: 1  Servizio: 3  Intervento: 2 
Capitolo:   1360 
Si assicura al riguardo di avere effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza 
del provvedimento sull’equilibrio finanziario della gestione, dando atto altresì che dalla 
data odierna il suddetto provvedimento è esecutivo a norma di legge. 
 
Sanzeno, lì 11.08.2014 
      Il Responsabile del Servizio Finanziario 
       rag. Scanzoni Claudia 


